ИНФОРМАЦИЯ
Об итогах заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Комитета по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа и урегулированию конфликта интересов

[bookmark: _GoBack]г. Качканар                          05 марта  2024 г.  (Протокол № 1)

05 марта 2024 г. проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Комитета по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа и урегулированию конфликта интересов, действующей в соответствии с  распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом от 01.03.2024 № 20.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение уведомления от 01.03.2024г. муниципального служащего Комитета о намерении работать в Участковой избирательной комиссии в дни голосования 15-17 марта 2024 года.
	2. Рассмотрение уведомления от 01.03.2024г. муниципального служащего Комитета о намерении работать в Участковой избирательной комиссии в дни  голосования 15-17 марта 2024 года.
	Заслушали:
	Председателя Комиссии, которая доложила, что в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в РФ» муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.
	Председатель Комитета по имуществу  представила в комиссию мотивированные заключения об отсутствии личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов  муниципальных служащих при выполнении иной оплачиваемой работы.
	Комиссии необходимо установить, повлечет ли работа муниципальных служащих Комитета конфликт интересов.
	Решили:
	1. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы в Участковой избирательной комиссии в нерабочее время не содержит признаков проявления коррупции, а также признаков конфликта интересов.
	2. Доходы, полученные от иной оплачиваемой деятельности, указывать в соответствующем разделе справки о доходах, подаваемых муниципальными служащими.